

Program | Dokk1 | Uge 07: 10. februar – 16. februar

Det sker på Dokk1 (Se særskilt program for vores lokale biblioteker)



Strikkesalon for unge
-med Garn og Glimmer



Vinterferie fuld af workshops
med Søfartsmuseet



Kreativ Maker-Lab

[Send et postkort til Aarhus – del dit minde!](#)

Fra tirsdag til søndag på Rampen

Tag del i en særlig oplevelse, der forbinder byens gæster og lokale! I samarbejde med VisitAarhus & Urban Goods. Med VisitAarhus' fysiske installation "Send et Postkort til Aarhus" inviterer VisitAarhus og Urban Goods både danske og internationale besøgende til at efterlade tanker, minder og historier om deres oplevelser i Aarhus. Samtidig får byens lokale mulighed for at dele deres perspektiver og skabe en meningsfuld dialog med gæsterne. Installationen fungerer som en anderledes gæstebog – et trygt rum for samtale, forståelse og gensidig inspiration. Her kan vi sammen udforske, hvordan turisme kan være bæredygtig og skabe positive møder mellem mennesker. Bliv en del af denne sjove oplevelse og vær med til at fremhæve Aarhus som en by, hvor mennesker mødes.

[Spørgehjørne for slægtsforskere](#)

Tirsdag d. 11. februar kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom videre med din slægtsforskning! Slægtshistorisk Forening holder Åbent Hus. Få tips og idéer til at komme videre i slægtsforskningen. Er du for eksempel gået i stå i et brev med gotiske bogstaver, er du velkommen til at medbringe det og få hjælp til læsningen. OBS - Meld dig til hos Elin Damm Madsen edm@slaegt-aarhus.dk

[Strikkesalon for unge med Garn og Glimmer](#)

Tirsdag d. 11. februar kl. 16.30-18.30, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding

Vær med i et hyggeligt strikkefællesskab for unge i Idélab. Kom til strikkesalon for unge! Podcastduoen Nanna og Matilde (@etfarverigtvenskab) sørger inspiration såvel som snak og masser af strik. Du er velkommen, uanset om du er en garvet strikker, eller om du stadig har dine første 10 masker foran dig. Nanna og Matilde er klar til at svare på spørgsmål, og

sammen hjælpes I ad, når det kikser og fejrer, når det hele spiller. Medbring selv garn, strikkepinde og dit strikkeprojekt, hvis du er i gang med et. Hvis du har restegarn, der støver derhjemme, så snup det også gerne med til fællesskabet. Måske kan det garn, du har i overskud, skabe nyt liv i andres projekter? Det er ganske gratis at deltage, så du skal sådan set bare sørge for at møde op med eget grej.

[Collage afternoon for young internationals](#)

Lørdag d. 15. Februar kl. 13.00-15.30, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding

Valentina from Argentina is hosting collage afternoon for young internationals and newcomers at Idélab. Join her for a cozy and creative afternoon where we'll connect with our creativity and with each other. Collage is a beautiful and accessible art technique where we assemble different materials - like magazines, photographs or even small objects onto a surface to create a unique visual composition. It's a creative process that allows you to play with colors, textures, and images, turning them into personal reflection or a free interpretation of the world around you. In this event, you'll create your own collage - whether it's a vision board to manifest your year, a piece of art you've always wanted to make, or a phrase that resonates with you in that moment. We'll have plenty of materials available for you to explore and craft your designs, but you're welcome to bring your own supplies if you'd like.

Børn

[En vinterferie fuld af workshops med Søfartsmuseet](#)

Mandag, onsdag, torsdag, fredag, lørdag og søndag kl. 10.00-15.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom forbi verdensrummet og prøv at folde et skib, male et signalfag, bygge et kompas eller et stenrev – eller tag på skattejagt efter spændende historier om havnen. Alle dage i vinterferien, undtagen tirsdag. Kig forbi, det er gratis og stensikkert hyggeligt!

[Star Wars og Marvel Figurspil](#)

Mandag d. 10. februar kl. 17.30-21.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og vær med til at spille Star Wars Figurspil og Marvel Crisis Protocol. Mød medlemmer fra to klubber der spiller de strategiske miniature spil Marvel Crisis Protocol, X-Wing og Legion. Kom og vær med til spillene hvor du med snilde og held skal vinde over din modstander. Henvendt til børn fra 8 år.

Udstilling

[Hvem forandrer fremtiden? - En udstilling om klimaaktion på Djursland](#)

Fra lørdag d. 1. februar til søndag d. 23. februar på Demokrateket

I samarbejde med Camilla Rønne kan du oplave udstillingen "Hvem forandrer fremtiden?", som er en udstilling om klimaaktion. Udstillingen giver ordet til otte forskellige personer og projekter, der på hver sin måde gør deres for at forandre vores fælles fremtid. Det er

fortællingen om et lokalsamfund, der har høje ambitioner for fremtiden og gør deres for at skabe den forandring, de selv gerne vil se. Med fokus på de områder, hvor vores privatforbrug skaber mest CO2, gør udstillingen klimaaktion konkret, menneskelig og håndgribelig. Udstillingen er skabt af fotojournalist Camilla Rønne i tæt samarbejde med projektets medvirkende og Fonden Havmøllen. I løbet af 2025 rejser udstillingen rundt til forskellige byer i Østjylland, hvor den bl.a. kan opleves på Dokk1, Grenaa Bibliotek og medvirker på Den Grænseløse Festival 2025. Projektet er støttet af NRGIs Værdipulje.

[Bare Holberg](#)

Fra tirsdag d. 4. februar til søndag d. 2. marts på Torvet

En udstilling i samarbejde med Aarhus Teater med fokus på – bare Holberg!

Ettusindeogtreoghalvfjerds gange! Så ofte har Aarhus Teater spillet Holberg siden teatret slog dørene op første gang for næsten 125 år siden. Holberg-forestillingerne er fordelt på 63 sæsoner og 21 forskellige komedier. Holberg, dansk teaters fader og forfatter til Danmarks mest ikoniske komedieklassikere er ikke gået ubemærket gennem Aarhus. Om lidt går han igen på byens gamle store scene; det er nemlig tolvte gang, Jeppe på Bjerget vågner op i Baronens seng under en premiere på Aarhus Teater. Derfor er Aarhus Teater glade for at kunne præsentere en udstilling med billeder, kostumer og rekvisitter fra næsten 125 års mangfoldige Holberg-komedier i hjertet af Aarhus.

["Det sårbare kunst"](#)

Fra torsdag d. 6. februar til søndag d. 16. februar på Rampen

Gallo Kriserådgivning & Værested er et unikt rådgivnings- og samværstilbud i Danmark, hvor alle mennesker uanfægtet diagnose, problematik, alder eller etnicitet kan modtage gratis og lettilgængelig samtaleterapi, telefonrådgivning, socialrådgivning, værested og aktivitetsudbud samlet under ét tag. I mødet mellem Gallo-stifteren og tidl. psykiatrisk overlæge i Psykiatrien i Risskov Johannes Nielsen (1924 - 2017) - og kunstneren Louis Marcussen (1894-1985) bedre kendt som Overtaci, blev der bygget bro mellem kunsten og psykiatrien. Det blev kimen til Gallo-aktiviteterne, en særlig Aarhusiansk socialpsykiatrisk tradition, hvor meningsfuldt arbejde, fællesskab og ikke mindst kunst er centrale elementer i arbejdet med psykisk sårbare mennesker. "Det sårbare kunst" er en udstilling skabt af Gallo Kriserådgivning i samarbejde med Galleri Gallo og Hovedbiblioteket i Dokk1. På udstillingen vil der blive udstillet malerier, fotografier og keramik af fem Aarhusianske kunstnere, som alle er en del af den levende kunsttradition efter Overtaci. I samarbejde med Gallo Kriserådgivning og Værested og Galleri Gallo.

Fast program

[Kreativ Maker-Lab / Creative Maker-Lab](#)

Mandag d. 10. februar kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding

Ugentlige workshops i DOKK1s Maker-Lab, hvor vi bruger teknologien til at understøtte den kreative proces. Så hvad gør disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man ikke ved noget om hvordan en 3D-printer, en folieskærer og en lasercutter virker? Man

behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. Fokus er på den kreative process og udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted for kreative sjæle, hvor vi står klar til at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere dine kreative drømme. Hver måned vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine eller et materiale, så du behøver ikke have noget forberedt, det har vi klaret for dig. Hver måned arbejder vi desuden løbende på et fælles værk, som du bidrager til med din medvirken i workshopsne.

[Studievalg – vejledning](#)

Tirsdag og onsdag kl. 10.00-16.00, torsdag kl. 12.30-17.30, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland.

[Planteværksted](#)

Tirsdag d. 11. februar kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding

I planteværkstedet kommer du godt i gang med små grønne projekter. I planteværkstedet kan du lære selv at skabe noget grønt. I Verdensrummet gør vi det nemt og sammen gør vi det hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, der passer til årstiden. Når planteværkstedet er åbent tirsdage klokken 16-18 er der også åbent i Frøbiblioteket. Du finder Verdensrummet ved at gå ud af døren ved cafeen, ned af den udvendige trappe og så dreje til venstre.

[Studenterrådets Retshjælp](#)

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner.

[AppsCafé](#)

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op.

[Skak på Altanen](#)

Fredag d. 14. februar kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne!

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C

www.dokk1.dk

<http://www.facebook.com/dokk1>

[Åbningstider i Dokk1](#)

Mandag – fredag 08-22

Lørdag – søndag 10-16

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.



DOKK1